

**صاحب‌امتیاز:** موسسه افروزساره پویا
**مدیرمسئول:** اصغر نعمتی
**مدیر تحریریه:** اقتصادکلان،ایلیا،پیرولی،سیاسی،محمدنصرتی،پلازار،مالی،عزیزشماحتی،اقتصادمین‌الملل،فاطمه‌مهدی،صنعت و تجارت،سیدعلیجی،مسکن،نوگنبد،انذات،چاوشتی
**اصناف و کشاورزی:** اکوژن، شرفشاهی، انرژی، مجتبی آرزیان، شهرستان‌ها،لوده نوربان، جامعه،دهنم فتاحی
**واحد فنی:** مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: آزاده روغنی، علی جوهری نیا

تلفن تحریریه: ۶۶۴۱۱۱۷۲-۶۶۴۲۵۷۴۶
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۲۵۷۴۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

## در بچه

### دیدار سیسی و بن سلمان با هدف تقویت همکاری اقتصادی سیاسی



به مقابله با تهدیدات خواهد پرداخت. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه اسکاکی نیوز عربی، عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهوری مصر و محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی که روز یکشنبه وارد مصر شد بر ادامه همکاری با هدف مقابله با مداخله‌های منطقه‌ای، هرگونه تفرقه افکنی و تقسیم منطقه تاکید کردند.سیسی و بن سلمان بر لزوم وحدت در مقابل خطرات و چالش‌هایی که کشورهای عربی در معرض آن قرار دارند، تاکید کرده و افزودند، توررسم و کشورهای حامی آن در راس این چالش‌ها هستند. این مقام مصری و سعودی همچنین به بررسی راه‌های دست‌یابی به حل و فصل بحران‌های کنونی منطقه پرداختند. در این دیدار سیسی و بن سلمان همچنین شاهد امضای چندین توافقنامه همکاری بین دو کشور بودند.

### اسکار بهترین فیلم به «شکل آب» رسید

فیلم «شکل آب» در نودمین دوره اهدای جوایز اسکار جایزه بهترین فیلم و بهترین کارگردانی را به دست آورد.فیلم «شکل آب» به کارگردانی گیرمو دل تورو در ۱۳ رشته‌نامزد دریافت جایزه اسکار شده بود.فیلم «دانکرک» اثر کریستوفر نولان که برای دریافت هشت مجسمه طلایی نامزد شده بود در نهایت سه جایزه اسکار به دست آورد. از فیلم «سه بیلوردیون اینتگ میسوری» که در هفت رشته نامزد شده بود به عنوان یکی از پخت‌های اصلی دریافت جایزه بهترین فیلم سال نام برده می‌شد.فرانس مک دورنتم، بازیگر اصلی این فیلم توانست جایزه بهترین هنرپیشه زن در نقش اصلی را به دست آورد. جایزه بهترین بازیگر مرد در نقش اصلی به کری اولدمن برای ایفای نقش ویسنستون چرچیل در فیلم «تاریک‌ترین ساعت» اهدا شد. ایلیون جتی نیز برای بازی در فیلم «من، تانیا» برنده جایزه بهترین هنرپیشه مکمل زن شد. سم راکول نیز برای بازی در فیلم «سه بیلوردیون اینتگ میسوری» جایزه بهترین هنرپیشه مکمل مرد را به دست آورد.



مرکل: دولت جدید آلمان باید سریع کارش را آغاز کند
صدر اعظم آلمان از توافق ائتلافی حزبی با سوسیال‌دموکرات‌ها استقبال کرد و گفت، این مهم است که ما سریعاً کارها و تلاشمان را آغاز کنیم، به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری پرس آسوسیشن، انگلا مرکل، صدر اعظم آلمان این اظهارات را یک روز بعد از آن مطرح کرد که سوسیال‌دموکرات‌های چپ میانه‌روای قاطعانه به‌باقی ماندن در ائتلاف با بلوک محافظه‌کار مرکل دادند و حمایت مورد نیاز مرکل برای حفظ دولت ائتلافی‌اش و رسیدن به چهارمین دور صدراعظمی را فراهم کردند.انتظار می‌رود پارلمان آلمان در ۱۴ مارس مستثنی‌داشته‌باشد و در آن مجدداً مرکل را به عنوان صدراعظم انتخاب کند و به این ترتیب طولانی‌ترین‌زمانی که آلمان در دوران پس از جنگ جهانی دوم بدون یک دولت جدید بعد از برگزاری انتخابات تجربه کرده پایان خواهد یافت.سوسیال‌دموکرات‌ها در ابتدا نسبت به تمدید دوباره ائتلاف با مرکل ابراه داشتند اما بعداً با توافقی که به آنها وزارت‌های امور خارجه، کار و دارایی را بدهد موافقت کردند.مرکل روز دوشنبه در یک مصاحبه گفت، مسائل زیادی وجود دارد که به‌خاطر آنها دولت باید «سریعاً کارش را آغاز کند».

### پرونده فساد مالی علیه مارین لوپن و حزبش

قضات فرانسوی در حال تحقیق درباره‌ادعاهای مطرح‌شده در پرونده فساد مالی علیه مارین لوپن و حزبش هستند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، بر اساس ادعاهای مطرح شده در این پرونده، مارین لوپن، رهبر حزب راست افراطی فرانسه و اعضای حزبش به‌طور غیرقانونی پولی بیش از میزان تعیین شده را از بودجه پارلمان اتحادیه اروپا برای پرداخت کارکنان فرانسوی اعطا کرده‌اند. اگر این ادعا اثبات شود در این صورت شنست کنگره جبهه ملی فرانسه که به دنبال ترمیم چهره این حزب بعد از چندین شکست پی‌درپی پس از باخت لوپن در مقابل مانوئل ماکرون در انتخابات ریاست جمهوری سال گذشته میلادی بود، با شکست مواجه می‌شود. این حزب متهم شده است که از پول اختصاص یافته برای دستیاران پارلمانی در بروکسل برای کارکنان این حزب در فرانسه هزینه کرده است. دو قاضی دادگاه فرانسه این رسوایی مالی را مورد بررسی قرار می‌دهند. بر همین اساس ممکن است حدود ۱۰ میلیون یورو فساد مالی انجام گرفته باشد. لوپن در کنار ۱۷ قانونگذار جبهه ملی در پرداخت حقوق حدود ۴۰ دستیار پارلمانی مورد بازجویی قرار می‌گیرد.اگر وی کناره‌کار شناخته شده و محکوم شود، ممکن است تا حدود سه سال زندان و پرداخت جریمه نقدی ۳۷۵ هزار یورویی مواجه شود.

## یادداشت

**هشدار بازارهای ارزی به اقتصاد آمریکا**
سرمایه‌گذاران ترجیح می‌دهند تا به جای دلار بر دارایی‌های خارجی سرمایه‌گذاری کنند.با توجه به حرکتی در زمینه افزایش نرخ بهره بانکی با کاهش نرخ دلار این امر منطقی است که دلار در مقابل یورو کاهش ۱۵ درصدی داشته‌باشد.الگوی نرخ بالای بهره و ارزش ضعیف دلار نشانگر چندین بعد از دارایی‌های آمریکا است.مادر این میان استقلال فدرال زروو نیز با سیاست‌های خزانه‌داری آمریکا زیر سؤال می‌رود. این نگرانی‌ها با تصمیم‌گیری ترامپ به افزایش تعرفه‌ها وارداتی بیشتر شد. تصمیمی که امنیت ملی تجارت را تحت تأثیر می‌گذارد. افت بازارهای یورس آمریکا نشانگر کاهش رقابتی شدن حضور آمریکا خواهد شد.اعتماد بازارهای جهان به راحتی بازخواهد گشت اما بازار ارز این سنگال را میفرستد که آمریکا در راهی سالم نیست و زمان آن است که آمریکا بنیادهای خود را تقویت کند که متکی به اقتصاد سالم و ارزش بیشتر دلار است.

**ترجمه: فاطمه مهدی**

**سر دبیر:** محمد نیشابوری
**مدیر تحریریه:** کورش شرفشاهی
**هفت تحریریه:** اقتصادکلان،ایلیا،پیرولی،سیاسی،محمدنصرتی،پلازار،مالی،عزیزشماحتی،اقتصادمین‌الملل،فاطمه‌مهدی،صنعت و تجارت،سیدعلیجی،مسکن،نوگنبد،انذات،چاوشتی
**اصناف و کشاورزی:** اکوژن، شرفشاهی، انرژی، مجتبی آرزیان، شهرستان‌ها،لوده نوربان، جامعه،دهنم فتاحی
**واحد فنی:** مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: آزاده روغنی، علی جوهری نیا

تلفن تحریریه: ۶۶۴۱۱۱۷۲-۶۶۴۲۵۷۴۶
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۲۵۷۴۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

# تجارت

روزنامه صبح ایران
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

سه‌شنبه ۱۵ اسفند ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۲۶۳
T u e • 6 M a r c h • 2 0 1 8

www.tejaratonline.ir

**فهرست کفیی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد:** ۴۰۹۲۳

### ضربه تعرفه‌های فولاد ترامپ به انگلیس

مشاور ارشد مالی دونالد ترامپ هشدار داده است که هیچ کشوری از افزایش تعرفه‌های تازه فولاد و آلومینیم مستثنی نیست. به گزارش فایننشال تایمز، افزایش تعرفه‌های وارداتی باعث صدمه به متحدها آمریکا از جمله انگلیس ، کانادا و اتحادیه اروپا شده است.نخست‌وزیر انگلیس ترزا می نیز نسبت به افزایش تعرفه واردات فولاد و آلومینیوم ابراز نگرانی کرده اند. این درحالی است که اتحادیه اروپا خود را آماده تلافی می‌کند. برخی از طرفداران تجارت آزاد متذممند ممکن است ترامپ از حرف خود باز گردد و رئیس جمهور آمریکا همانند مسئله حمل سلاح و حفظ نیروهای نظامی در افغانستان تنها در سطح صحبت‌های می‌ماند و اتفاقی رخ نخواهد داد. اما مشاوران وزیرانی چون ویلبر رائس متذمند برنامه‌های ترامپ بدون توجه به نظر مخالفان ، قانون‌گذاران به جلومی‌رود.افزایش تعرفه فولاد وارداتی به ۲۵ درصد و آلومینیوم به ۱۰ درصد باعث شد تا احتمال جنگ تجارت جهانی بیشتر شود.



### ظهور چین

### در بازار خودروساز رقابتی جهانی

دو دهه پیش متخصصان چینی اطلاعات کمی درباره چرخه تولید موتور خودرو داشتند. اکنون خودروهای جیلی Geely چین جایگزین خودروی بنز رونسای چینی شده است.

به گزارش وال استریت ژورنال، خودروهای چینی که زمانی ارزان‌وبی‌ارزش بودند اکنون اقدام به الگو برداشتن از خودروهایی چون مرسدس یا ولو کردند.شرکت جیلی قطعات مرسدس را از یکدیگر جدا کرد اما نتوانست آن را به جای خود بازگردند.اما این شرکت تصمیم گرفت خودروی جیلی را به صورت نسخه‌ای مشابه از بنز بسازد.

بررسی بنز یکی از استراتژی‌های مرکزی خودروی جیلی است. چین قصد دارد به رشد بیشتر اقتصادی برسد و مقامات چینی قصد دارند روند ثابتی را در رشد اقتصادی داشته باشند.

### پیشروی جنبش ۵ ستاره در انتخابات ایتالیا

هر چند به نظر می‌رسد جنبش پنج ستاره بزرگ‌ترین حزب در پارلمان آینده‌باشد.اما انتخاب‌حزب راستگرا کرسی‌های بیشتری از این حزب خواهد داشت. در نهایت اما هیچ جناح و حزبی به تنهایی قادر به تشکیل دولت نخواهد بود.به گزارش یورونیوز، تخمین‌های اولیه از نتیجه انتخابات پارلمانی ایتالیا هم‌زمان با پایان رای‌گیری در ساعت ۲۳ به وقت محلی اعلام شد. ائتلاف احزاب راستگرای ایتالیا از جنبش پنج ستاره کرسی‌های بیشتری خواهد داشت اما به نظر نمی‌رسد این ائتلاف اکثریت لازم برای تشکیل دولت آینده را اختیار داشته باشد. با این حال بنا به تخمین اولیه از ترکیب پارلمان آینده ایتالیا به نظر می‌رسد هیچ کدام از احزاب و جناحها به اکثریت لازم برای تشکیل دولت دست نیابند. این پیش‌بینی‌ها که بر اساس شمارش آراه انجام شده نشان می‌دهد که «جنبش ۵ ستاره»، ۱۰۲ تا ۱۱۲ کرسی را از آن خود خواهد کرد که این تعداد با ۱۵۸ کرسی برای در اختیار داشتن اکثریت فاصله زیادی دارد. به گزارش شبکه «رای» در ایتالیا، جنبش پنج ستاره بین ۹۵ تا ۱۲۵ درصد آراه را به دست آورده است. در مقابل ائتلاف احزاب راستگرای بین ۲۳ تا ۳۴ درصد آراه را کسب کرده‌اند. از سوی دیگر تخمین اولیه از نتایج نشان می‌دهد حزب راست افراطی «لیگ» که سیاست‌های ضد مهاجرتی دارد از حزب «فورزا ایتالیا» به رهبری سیلیو برلوسکونی، نخست‌وزیر پیشین، پیشی گرفته است.

### پیشروی ارتش سوریه در غوطه شرقی

نیروهای ارتشی سوریه مناطق بیشتری را در غوطه شرقی به تصرف در آورده‌اند و گروه‌های شورشی مجبور به عقب‌نشینی شده‌اند. ارتش سوریه به ورودی‌های شهرک مسرابا رسید.به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری العنار، ارتش سوریه با پیشروی در غوطه شرقی دمشق کنترل مناطق اوتابا،

حوش الصالحیه، حوش خرابو، النشاییه، حرزما، فوج النقل، مزارع الب و بیت نامیر ابعاد از درگیری تا تریورستا در دست گرفت.ارتش سوریه بعد از کنترل بر منطقه جنوب شهرک الشیفونیه تا شمال شهرک حوش الاشعری، به ورودی‌های شهرک‌های مسرابا و بیت سوارسیدارتش همچنان در حال تأمین گذرگاه انسانی برای خارج کردن غیرنظامیان از غوطه شرقی است.به گفته منابع، ارتش سوریه کنترل ۴۰ درصد از مساحتی را که در غوطه شرقی تحت کنترل افراد مسلح بود، در دست گرفته است.به گفته خبرنگار نگال‌امیدین ارتش سوریه خطوط دفاعی گروه‌های مسلح در جنوب غوطه دمشق را در هم شکسته است.نیروهای دولتی سوریه همچنین اعلامیه‌های جدیدی را در روستاها و شهرک‌های غوطه شرقی دمشق پخش کردند تا غیرنظامیان مسیرهای رسیدن به گذرگاه امن برای خروج از این منطقه را نشان دهند.این درحالی است که افراد مسلح همچنان مناطق غوطه شرقی را هدف قرار می‌دهند و مانع خروج غیرنظامیان می‌شوند تا آن‌ها به عنوان سیر انسانی استفاده کنند.

**افت معاملات بازار سهام به دنبال نتیجه نامشخص انتخابات ایتالیا و تعرفه‌های آمریکا**

# وحشت بازارهای جهان از جنگ تجاری

تعرفه‌های وارداتی آمریکا کردند.چین اخطار داده است که به دنبال جنگ تجاری با آمریکا نیست.ام‌ا د صورتی که اقتصاد لطمه ببیند بیکار نخواهد نشست.ژانگ یسوی، سخنگوی کنگره ملی خلق چین، در واکنش به اعلامیه جنجالی دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، دایر بر تصمیمی برای اعمال تعرفه بر فولاد و آلومینیوم وارداتی آمریکا صحبت می‌کرد. واکنش‌های اعتراضی نیز به تصمیم دونالد ترامپ مبنی بر افزایش تعرفه‌های گمرکی صادرات فولاد و آلومینیوم به آمریکا همچنان ادامه دارد. پس از اتحادیه اروپا اکنون چین و کانادا نیز نسبت به این تصمیم‌گیری موضع تندی گرفته‌اند. معاون وزارت امور خارجه چین به آمریکا هشدار داد که چنین تصمیم‌گیری‌هایی به روابط دو جانبه میان چین و آمریکا آسیب می‌رسانند و به واکنش‌های منجر می‌شوند که مورد علاقه دو طرف نیستند.

او خواستار باز شدن بازارهای جهانی شد و آن را بهترین راه برای اختلافات تجاری دانست. روابط اقتصادی چین و آمریکا در پی به قدرت رسیدن دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، با مشکلات مختلفی روبه‌رو شده است. ترامپ چین را متهم کرده در مورد‌های مختلفی چون صادرات فولاد و آلومینیوم به آمریکا با رفتاری غیرمنصفانه در روابط تجاری، به منافع آمریکا آسیب رسانده است. کانادا و مکزیک نیز تهدید به تلافی کرده‌اند و اتحادیه اروپا اعلام کرده است که در صورتی که ترامپ بر حدود ۳٫۵ میلیارد دلار از واردات آمریکا با این اتحادیه، تعرفه‌ای ۲۵ درصدی وضع خواهد کرد.

کریستیا فرلند، وزارت امور خارجه کانادا، دیروز با وزیر بازرگانی آمریکا دیدار و گفت‌وگو کند، اعلام کرد که در صورت اجرایی شدن طرح آمریکا، کانادا نیز مالیات روی کالا‌های آمریکایی را افزایش خواهد داد. دولت استرالیا آمریکا را به اقدامات تلافی‌جویانه در برابر سیاست‌های حمایت‌گرایانه اقتصادی کاخ سفید تهدید کرد و هشدار داد: بروز جنگ اقتصادی در حوزه بین‌الملل می‌تواند رشد اقتصاد جهانی را کاهش دهد. استرالیا در تلاش است تا خود را از اجرای قانون اعمال تعرفه گمرکی ۲۵ درصدی برای فولاد و ۱۰ درصدی برای آلومینیوم وارداتی به آمریکا مستثنی کند.تا پیش از این استرالیا فکر می‌کرد با توجه به توافقی که با آمریکا در اجلاس G۲۰ سال گذشته داشته است از این قانون مستثنی خواهد شد.دولت استرالیا همچنین نگران است که فولادی ارزان قیمتی که قرار بود راهی آمریکا شود به بازار داخلی این کشور سرازیر شده و تعادل بازار داخلی استرالیا را به هم زند.



به میزان چشمگیری از جذابیت دلار آمریکا می‌کاهد، بر داریی‌های آمریکایی نظیر اوراق قرضه و بازار سهام تأثیر منفی می‌گذارد. دلار ارزان تر سبب تقویت قیمت طلا می‌شود و این فلز گرانبها را برای مالکان دیگر ارزها ارزان تر می‌سازد.جی مینگ، تحلیلگر ارشد شانگدانگ گلد گروپ گفت: «من فکر می‌کنم که قیمت‌ها تا حدی به علی‌بلاتکلیفی در مورد تأثیر انتخابات ایتالیا بر منطقه یورو بالا رفته است.» ایتالیایی‌ها روز یک شنبه برای تعیین اعضای پارلمان این کشور رای دادند و در صورتی که پیش‌بینی‌های اولیه تأیید شود، هیچ یک از ۳ گروه اصلی ایتالیاتوانایی حکمرانی به تنهایی را نخواهند داشت و چشم‌انداز خوبی برای بازگشت یک دولت معتدل و مایه‌رو وجود نخواهد داشت که این امر یک دردسر جدید برای اتحادیه اروپا خواهد بود.اشتهای سرمایه‌گذاران برای داریی‌هایی نظیر طلا در زمان وجود تنش‌های ژئوپلیتیکی و مالی افزایش می‌یابد.

■ **مقابله کشورهای توسعه یافته با تعرفه‌های آمریکا**

درحالی‌که جهان در نگرانی نسبت به آغاز جنگ تجاری به سر می‌برد، پس از اتحادیه اروپا دیگر کشورهای توسعه یافته چون چین، استرالیا، کانادا و مکزیک نیز تهدید به مقابله با



**ریبعی: حقوق زیر دو میلیون تومان پلکانی افزایش می‌یابد.روزنامه تجارت/علی کاشی**



شکوفه‌های گیلاس در جنوب چین — چاینا دیلی



هفتادمین دوره مسابقه اسکی در کوروا آمریکا AFP—



برف سنگین در انگلیس — Getty images